
DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 del 15 gennaio 2009  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ORIENTAMENTO 
PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE PRO-
FESSIONALE - D.D. n° 436 del 20/11/08 - Delibera G.R. n° 342 del 29/02/08: "Progetto I.So.La.  (In-
serimento Sociale attraverso il Lavoro). Presa d'atto della Convenzione tra il Ministero del Lavoro 
e delle Politiche Sociali e la Regione Campania. Proroga attività di Work Experience. Approvazio-
ne Avviso  di Evidenza Pubblica" - Presa d'atto delle risultanze del Nucleo di Valutazione. 

PREMESSO 
• che la Delibera di G.R. n°  996 del 21/07/06, pubblicata sul B.U.R.C. n° 43  del 18/09/06 prendeva 

atto della convenzione stipulata tra la Regione Campania ed il Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali  afferente la realizzazione di Work – Experience per soggetti appartenenti a categorie con dif-
ficoltà di inserimento, reinserimento o permanenza nel Mercato del lavoro con risorse Ministeriali e 
risorse a valere sulle  Misure 3.2 e 3.3 del P.O.R. – Campania 2000/2006; 

• che con la delibera di G.R. n° 342 del 29 febbraio 2008 la Regione Campania ha preso atto di una 
seconda convenzione, stipulata con il Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale che proroga 
per ulteriori 12 mesi le attività afferenti il progetto I.So.La. 

• che con D. D. n°436 del 20/11/08, pubblicato sul B.U.R.C. n° 48 del 01/12/08  è stato approvato 
l’Avviso di Evidenza Pubblica; 

• Che sono pervenute alla chiusura dei termini di presentazione, previsti dall’Avviso Pubblico, n° 42  
proposte progettuali; 

• Che con Decreto Dirigenziale n° 458 del 17/12/08  sono  stati  nominati i componenti del Nucleo di 
Valutazione per la verifica di ammissibilità al finanziamento delle proposte  pervenute.  

 
Considerato 
• Che,  con nota prot. n° 2008.22737 del 12/01/09, in originale agli atti del Settore, sono stati trasmessi 

gli esiti della valutazione,  che allegati al presente atto ne formano parte integrante. 
 
Ritenuto 
• Di dover procedere alla presa d’atto dei su citati esiti di valutazione al fine di  procedere 

all’affidamento delle attività.    
 

Visto 
• La Delibera di G.R. n° 996  del 21/07/06  
• La Delibera di G.R. n° 342  del 29/02/08  
• Il D.D. n° 436 del 20/11/08 
• Il D.D. n° 458 del 17/12/08 
• La delibera di G.R. n° 3466/2000 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 

• Di prendere atto degli esiti di valutazione trasmessi dal Nucleo relativi  agli interventi per la rea-
lizzazione di Work Experience per i soggetti appartenenti a categorie con difficoltà di inserimento 
e reinserimento nel Mercato del Lavoro in esecuzione del  Decreto Dirigenziale n° 436 del 
20/11/08,   che allegati al presente atto ne formano parte integrante;   

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



• Che i Soggetti Attuatori riportati nel prospetto  allegato al presente atto, dal numero progressivo 
33 al numero 42, risultano “non ammessi” perché non più  in regola con la procedura di accredi-
tamento giusto art. 13 degli Indirizzi Operativi approvati con Delibera di G.R. n° 226 del 
21/02/2006;   

• Che  per l’affidamento delle attività il Soggetto Attuatore  dovrà  sottoscrivere apposito  Atto di 
Concessione; 

• Che  la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente atto ha valore di notifica per  i soggetti interessa-
ti;  

• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Profes-
sionale, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

• Di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.campania.it; 
• Di inviare il presente Atto all’A.G.C. 17, all’A.G.C. 09, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocrati-

ci – Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Responsabile del Fondo Sociale Europe-
o, all’Autorità di pagamento,  al Settore Formazione Professionale ed al Settore Orientamento 
Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

 
Dr. Francesco Girardi 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



Prog Ente Attuatore TITOLO DEL PROGETTO
Area 

d'intervento
N° WE da 
attivare

Importo 
Complessivo

Totale  finan Si/no 

1 A.I.C. - Campania Addetto alla selezione e classificazione dei rifiuti Ambiente 30     274.560,00   125
 ammesso e 
finanziabile 

2 Aries Ente di Formazione
Operaio qualificato nel recupero del rifiuto da 
apparecchiature elettriche ed elettroniche  (RAEE)

Ambiente 40     366.080,00   121
 ammesso e 
finanziabile 

3
CENTRO SERVIZI E FORMAZIONE 
S.R.L.

supporto per l'avvio della raccolta differenziata porta a 
porta - censimento - sensibilizzazione  - vigilanza

Ambiente 60     549.120,00   120
 ammesso e 
finanziabile 

4 Consorzio Conisco
OPERATORE DEL CICLO DEI RIFIUTI E DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA

Ambiente 75     686.400,00   120
 ammesso e 
finanziabile 

5 Consorzio Coserfim Operatore ambientale per la raccolta demotica Ambiente 80     732.160,00   119
 ammesso e 
finanziabile 

6 EUROSOFT s.r.l.
Operatore di disinfestazione, derattizzazione e 
sanificazione" Operatore Ecologico 

Ambiente 40     366.080,00   118
 ammesso e 
finanziabile 

7 FORMATIME
Addetto alla raccolta per il trasporto dei rifiuti speciali 
pericolosi liquidi e solidi

Ambiente 30     274.560,00   117
 ammesso e 
finanziabile 

8
WORKING & TRAINING SYSTEM 
S.R.L.

Operatori nella gestione dei servizi ambientali integrati Ambiente 40     366.080,00   116
 ammesso e 
finanziabile 

9 Mater soc. Cons. a r.l. Operatore per lo smaltimento dei rifiuti urbani Ambiente 80     732.160,00   115
 ammesso e 
finanziabile 

10 Novidat Centro Studi Operatore di pulizia civilee industriale Ambiente 110  1.006.720,00   114
 ammesso e 
finanziabile 

11
ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI 
TEMPUS NOSTRUM

ADDETTO ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA  PORTA A 
PORTA

Ambiente 100     915.200,00   112
 ammesso e 
finanziabile 

12 Mathesis s.r.l.
Operatore ambientale per la bonifica e la sicurezza dei 
siti archeologici e culturali

Ambiente 50     457.600,00   111  ammesso 

13 Consorzio Coserfim
Operatore ambientale per la raccolta differenziata nelle 
aree urbane

Ambiente 80     732.160,00   108  ammesso 

14
Gesfor s.r.l. Gestione Sviluppo e 
Formazione

Operatori Sistemi di raccolta e smaltimento rifiuti Ambiente 40     366.080,00   107  ammesso 

15 PSL s.r.l. Addetto alla raccolta differenziata Ambiente 100     915.200,00   107  ammesso 

16 Aries Ente di Formazione
Operaio qualificato nel recupero del rifiuto da 
apparecchiature elettriche ed elettroniche  (RAEE)

Ambiente 40     366.080,00   107  ammesso 

17
CENTRO SERVIZI E FORMAZIONE 
S.R.L.

supporto per l'avvio della raccolta differenziata porta a 
porta - censimento - sensibilizzazione  - vigilanza

Ambiente 50     457.600,00   106  ammesso 

18 PSL s.r.l. Addetto alla raccolta differenziata Ambiente 150  1.372.800,00   106  ammesso 

19 Aries Ente di Formazione
Operaio qualificato nel recupero del rifiuto da 
apparecchiature elettriche ed elettroniche  (RAEE)

Ambiente 40     366.080,00   106  ammesso 

20 Aries Ente di Formazione
Operaio qualificato nel recupero del rifiuto da 
apparecchiature elettriche ed elettroniche  (RAEE)

Ambiente 40     366.080,00   105  ammesso 

21 Aries Ente di Formazione
Operaio qualificato nel recupero del rifiuto da 
apparecchiature elettriche ed elettroniche  (RAEE)

Ambiente 40     366.080,00   104  ammesso 

22 Consorzio Forma a r.l. 
Work-Experience "progetto I.So.La." presso Clean 
Service

Ambiente 200  1.830.400,00   103  ammesso 

23 Consorzio Forma a r.l. 
Work-Experience "progetto I.So.La." presso 
Cooperativa Italservizi Italia

Ambiente 40     366.080,00   103  ammesso 

24 A.I.C. - Campania Addetto alla selezione e classificazione dei rifiuti Ambiente 40     366.080,00   102  ammesso 

25 Teleservizi  IT S.p.a. Operatore ambientale per la bonifica delle coste Ambiente 100     915.200,00   99  ammesso 

26 PSL s.r.l. Addetto alla raccolta differenziata Ambiente 200  1.830.400,00   99  ammesso 

27 Consorzio S.A.F.IM
Operatore di disinfestazione, derattizzazione e 
sanificazione" Operatore Ecologico 

Ambiente 40     366.080,00   99  ammesso 

28 Teleservizi  IT S.p.a. Operatore Vigilanza ambientale Ambiente 100     915.200,00   99  ammesso 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



Prog Ente Attuatore TITOLO DEL PROGETTO
Area 

d'intervento
N° WE da 
attivare

Importo 
Complessivo

Totale  finan Si/no 

29
CENTRO SERVIZI E FORMAZIONE 
S.R.L.

ADDETTO ALLE ATTIVITA' DI SUPPORTO ALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA

Ambiente 100     915.200,00   98  ammesso 

30
Icaro consorzio di Cooperative 
Sociali Onlus 

OPERATORE SOCIO ASSISTENZIALE
servizi alla 

persona
20     183.040,00   86  ammesso 

31 FORMATIME PROGETTO ISOLA PER I SERVIZI ALLE PERSONE
servizi alla 

persona
100     915.200,00   78  ammesso 

32 Alma Point Assistente alla Persona
Servizio alla 

persona
80     732.160,00   74  ammesso 

33 ASSOCIAZIONE FORMLAND GUARDIA AMBIENTALE Ambiente 40     366.080,00   
 non 
ammesso 

34 Consorzio CONSVITEC
GREEN WORK (Operatore alla manutenzione e al 
recupero degli spazi verdi con competenze nello 
smaltimento differenziato dei rifiuti).

Ambiente 80     732.160,00   
 non 
ammesso 

35
CONSULTA REGIONALE DEGLI 
HANDICAPPATI ONLUS

Addetto alla promozione della  coltivazione biologica a 
domicilio 

Ambiente 40     366.080,00   
 non 
ammesso 

36 Didactica.it Operatore specializzato in bonifiche ambientali Ambiente 40     366.080,00   
 non 
ammesso 

37 Consorzio CCT
OPERATORE DEL CICLO DEI RIFIUTI E DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA

Ambiente 75     686.400,00   
 non 
ammesso 

38
CONSULTA REGIONALE DEGLI 
HANDICAPPATI ONLUS

Addetto alla sensibilizzazione ed alla raccolta 
differinziata degli apparecchi  di telefonia mobile

Ambient/Servi
zi alla persona

60     549.120,00   
 non 
ammesso 

39 ASSOCIAZIONE FORMLAND ADDETTO ALLA VIGILANZA AMBIENTALE EDUCATIVA Ambiente 80     732.160,00   
 non 
ammesso 

40 ASSOCIAZIONE FORMLAND ADDETTO ALLA VIGILANZA AMBIENTALE EDUCATIVA Ambiente 80     732.160,00   
 non 
ammesso 

41 Input Data s.r.l. Adetto alla sanificazione e bonifica ambientale Ambiente 100     915.200,00   
 non 
ammesso 

42 Input Data s.r.l. Operatore dei rifiuti e della differenziata Ambiente 100     915.200,00   
 non 
ammesso 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


